
UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 10 ust. 1, art. 74 ust. 1 i art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm), oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada 
Gminy Dębica  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Dębica  porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Dębica zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, z którymi postępuje się jak z odpadami komunalnymi, pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pilzno, stanowiącego część zadania własnego Gminy Pilzno 
związanego z utrzymaniem czystości i porządku na jej terenie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Dębica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agata Wiater 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Gminy Dębica 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ……….  2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Dębica zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Pilzno 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Pilzno  , ul. Rynek 6 , 39 – 220 Pilzno, REGON: 850019174, NIP: 872-13-46-336, 
reprezentowaną przez Burmistrza   Pilzna Pana Tadeusza Pieczonkę przy kontrasygnacie Skarbnika Pana 
Władysławy Czuby, 

a 

Gminą Dębica, ul. Stefana Batorego 13, 39-200 Dębica, REGON: 851661056, NIP: 872-22-16-736 
reprezentowaną przez Wójta Gminy Dębica Pana Adama Pieniążka, przy kontrasygnacie Skarbnika Pani 
Marty Panek, 

na podstawie: 

- art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 10, art. 74 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) ; 

- Uchwały Nr ……………. Rady Gminy Pilzno z dnia …………..2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego; 

- Uchwały Nr ……………. Rady Gminy Dębica z dnia ……………….2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego. 

zostało zawarte następujące porozumienie międzygminne: 

§ 1. PRZEDMIOT POROZUMIENIA 

1. Gmina Pilzno powierza Gminie Dębica realizację zadania publicznego w zakresie zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych  i rozbiórkowych, z którymi postępuje się jak z odpadami 
komunalnymi pochodzących  z nieruchomości zamieszkałych o kodach: 

odpady o kodzie 20 03 01 – zmieszane odpady komunalne 

odpady o kodzie 20 01 08, 20 02 01 – bioodpady 

odpady o kodzie 15 01 01 – papier 

odpady o kodzie 15 01 07 – odpady szklane, szkło 

odpady o kodzie ex 20 01 99 – popiół 

odpady o kodzie 20 01 32 – leki 

odpady o kodzie 20 01 40 – metal 

odpady o kodzie 15 01 04 – metal 

odpady o kodzie 20 01 01 – papier 

odpady o kodzie  15 01 02 – tworzywa sztuczne 

odpady o kodzie 15 01 05 – opakowania wielomateriałowe 

odpady o kodzie 15 01 06 – zmieszane odpady wielomateriałowe 

z terenu Gminy Pilzno, a Gmina Dębica oświadcza, że zadanie to przyjmuje do wykonania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 1



2. Zagospodarowanie odpadów, o którym mowa w ust. 1, stanowi część zadania własnego Gminy Pilzno 
związanego z utrzymaniem czystości i porządku na jej terenie. 

§ 2. ZOBOWIĄZANIA I OŚWIADCZENIA GMINY DĘBICA 

1. Gmina Dębica zobowiązuje się do zagospodarowania odpadów komunalnych oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, z którymi postępuje się jak z odpadami komunalnymi pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pilzno wg następujących szacunków: 

Gmina Pilzno Szacowana ilość 
odpadów Mg 

20 01 08, 20 02 01 Bioodpady 400 

20 03 01 Niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne  3300 
15 01 04 ,20 01 40, 15 01 02, 20 01 39, 15 01 05 , 15 01 06 Metal , tworzywa sztuczne , 
opakowania wielomateriałowe 1200 

15 01 07, 20 01 02 szkło 900 

ex 20 01 99 popiół 300 

15 01 01, 20 01 01 Papier i tektura 200 

20 01 32 Leki 0,5 

2. Gmina Dębica oświadcza, iż posiada warunki techniczne, organizacyjne i prawne na zagospodarowanie 
samodzielnie lub we współpracy z podmiotami trzecimi na koszt własny następujących odpadów: 

Kod i rodzaj odpadu 
Ilość 

odpadów 
Mg 

Nazwa i adres instalacji Proces 

20 01 08, 20 02 01 400 
Kompostownia bębnowa z bioreaktorem 

Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami 
Sp. z o. o. w Paszczynie 

R 3 

17 02 02  Zagospodarowanie przez podmiot zewnętrzy Zbieranie 

15 01 07 , 20 01 02  900 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów Przedsiębiorstwo 
Gospodarowania Odpadami Sp. z o. o. w 

Paszczynie 

R 12 

15 01 04 , 20 01 40 , 15 
01 02, 20 01 39, 15 01 

05, 15 01 06  
1200 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów Przedsiębiorstwo 
Gospodarowania Odpadami Sp. z o. o. w 

Paszczynie 

R 12 

20 01 32 0,5 Zagospodarowanie przez podmiot zewnętrzy Zbieranie 

ex 20 01 99 300 

Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w Paszczynie 

Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami 
Sp. z o. o. w Paszczynie 

R 5 

15 01 01 R12 
20 01 01  200 

 
R12 

20 03 01  3300 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów Przedsiębiorstwo 
Gospodarowania Odpadami Sp. z o. o. w 

Paszczynie 

R12 

3. W przypadku braku możliwości przetwarzania odpadów, w szczególności awarii instalacji, Gmina 
Dębica przyjmie te odpady, a następnie przekaże uprawnionemu podmiotowi do zagospodarowania zgodnie 
z hierarchią postępowania z odpadami oraz zgodnie z ust. 4 pkt 4 niniejszego paragrafu na własny koszt. 

4. Gmina Dębica oświadcza, że: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 2



1) przyjmuje od Gminy Pilzno wykonanie powierzonego zadania polegającego na zagospodarowaniu 
odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych w zakresie określonym w § 1 porozumienia; 

2) zapewni przyjmowanie odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach od 700 do 2000; 

3) zagospodarowanie odpadów będzie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i będzie odbywało się 
w instalacji wymienionej w § 2 ust. 2 niniejszego porozumienia; 

4) zagospodarowanie bioodpadów zostanie zrealizowane w sposób umożliwiający spełnienie warunków 
określonych w § 6 ust. 1-3 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1530); 

5) przekaże Gminie Pilzno informację o odpadach przekazanych jej przez Gminę Pilzno, które poddał 
procesowi przetwarzania lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów ze wskazaniem kodu 
odpadu, masy odpadu, nazwy i adresu instalacji oraz określenia procesu przetwarzania R/D a także 
informacji czy odpady zostały przekazane do przetworzenia w procesie przygotowania do ponownego 
użycia lub recyklingu; 

6) przekaże Gminie Pilzno  informację o odpadach przekazanych jej przez Gminę Pilzno do recyklingu, 
a w przypadku, jeżeli jest to niemożliwe, oświadczenie o braku możliwości poddania recyklingowi tych 
odpadów; 

7) przekaże Gminie Pilzno informację o masie odpadów powstałych po przetwarzaniu odpadów (kod odpadu, 
masa, nazwa i adres instalacji, w której zostały przekształcone termicznie); 

8) przekaże Gminie Pilzno informację o masie odpadów wytworzonych w wyniku przetwarzania, 
przekazanych 
do recyklingu; 

9) przekaże Gminie Pilzno informację o masie odpadów powstałych w wyniku przetwarzania odpadów 
komunalnych, które zostały przekazane do unieszkodliwiania i/lub odzysku na składowisku; 

10) informacja, o której mowa w pkt 5 – 9, będzie dotyczyła roku kalendarzowego i zostanie przekazana 
Gminie Pilzno w formie pisemnej w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku, w którym 
przekazano odpady; powyższa informacja zostanie złożona niezależnie od obowiązku wynikającego 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399); 

11) zapewni przekazywanie Gminie Pilzno w terminach do 10-go każdego miesiąca raportów z ilości 
odpadów przyjętych do zagospodarowania w miesiącu poprzednim z terenu Gminy Pilzno. 

§ 3. ZOBOWIĄZANIA GMINY PILZNO 

Gmina Pilzno zobowiązuje się wobec Gminy Dębica do: 

1) dostarczenia odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, z którymi postępuje się 
jak z odpadami komunalnymi pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na swój koszt; 

2) terminowego przekazywania Gminie Dębica dotacji celowej na pokrycie kosztów wykonywania 
przekazanego zadania, 

3) wskazywania w toku postępowania przetargowego instalacji w Paszczynie, jako instalacji do której 
podmiot odbierający odpady zebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jest obowiązany je 
przekazać, 

4) bieżącego informowania zarządzającego instalacją o podmiotach świadczących usługi odbioru odpadów 
wyłonionych w przetargu, o którym mowa w pkt 3. 

§ 4. ZASADY ROZLICZEŃ 

1. Na pokrycie kosztów wykonywania przekazanego zadania, Gmina Pilzno przekazywać będzie Gminie 
Dębica miesięczne dotacje celowe. 

2. Miesięczna kwota dotacji jest ustalana jako iloczyn ilości (w Mg) danego rodzaju odpadów 
dostarczonych 
do zagospodarowania w instalacji w danym miesiącu oraz ceny za zagospodarowanie w tej instalacji 1 Mg 
odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 3



3. Kwota dotacji jest płatna miesięcznie z dołu, w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Gminę Pilzno 
noty księgowej. 

4. Nota księgowa jest wystawiana przez Gminę Dębica w terminie do 14 dnia następnego miesiąca 
kalendarzowego po miesiącu zagospodarowania odpadów. 

5. Cena zagospodarowania 1 Mg odpadów wynosi: 

Rodzaj odpadu – Gmina Cena netto za 
 1 Mg 

20 01 08, 20 02 01 Bioodpady 799,00 
20 03 01 Niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne 626,98 
15 01 04, 20 01 40 , 15 01 02, 20 01 39, 15 01 05, 15 01 06 Metal, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe 554,60 

15 01 07, 20 01 02 Szkło 272,60 
ex 20 01 99 popiół  343,10 
15 01 01 , 20 01 01 Papier i tektura  554,60 
20 01 32 leki 18 800,00 

6. Strony zastrzegają możliwość zmiany (waloryzacji) cen za zagospodarowanie odpadów stanowiących 
przedmiot porozumienia w trakcie jego trwania. Zmiana cen, o której mowa w zdaniu pierwszym będzie mieć 
miejsce w przypadku wystąpienia obiektywnych okoliczności, które taką zmianę uzasadniają: 

1) zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

2) zmiana stawek obowiązujących podatków, opłat lub innych obciążeń publicznoprawnych, 

3) zmiana kosztów zagospodarowania pozostałości po przetworzeniu odpadów, 

4) zmiana prawa powszechnie obowiązującego, której skutkiem jest zmiana kosztu zagospodarowania 
odpadów objętych porozumieniem, 

5) inne, niewymienione powyżej okoliczności, które mają wpływ na koszt zagospodarowania odpadów 
objętych porozumieniem. 

7. Zmiana cen może zostać dokonana nie częściej niż dwa razy w roku, na pisemny wniosek Strony 
porozumienia. Wniosek o zmianę cen powinien zawierać kalkulację kosztów zagospodarowania odpadów 
uzasadniających wprowadzenie zmiany i zostanie rozpatrzony w ciągu 14 dni od daty jego doręczenia. 

8. Dotacja uiszczana Gminie Dębica na podstawie niniejszego porozumienia będzie jedynym 
wynagrodzeniem uiszczanym przez Gminę Pilzno z tytułu zagospodarowania odpadów objętych 
porozumieniem w okresie jego obowiązywania. 

9. Gmina Dębica nie będzie żądała od Gminy Pilzno żadnych dodatkowych opłat z tytułu 
zagospodarowania odpadów z terenu Gminy Pilzno objętych porozumieniem w okresie jego obowiązywania. 

10. Zgodnie z przyjętym oszacowaniem ilości poszczególnych kategorii (rodzajów) odpadów maksymalna 
kwota dotacji za ich zagospodarowanie wynosi: ……………. zł netto + obowiązujący podatek VAT 8% = 
…………………. zł brutto (słownie zł ……….). 

§ 5. CZAS TRWANIA POROZUMIENIA I JEGO ROZWIĄZANIE 

1. Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas oznaczony i będzie wykonywane od dnia 1 lipca 2024 r. 
do dnia 30 czerwca 2026 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Strony dopuszczają możliwość przedłużenia czasokresu obowiązywania porozumienia, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia 
ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

4. Za zgodą stron porozumienie międzygminne może zostać rozwiązane w każdym czasie. 

§ 6. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Strony zobowiązują się koordynować swoje działania z zakresu gospodarki odpadami w stopniu 
niezbędnym do osiągnięcia optymalizacji realizacji postanowień zawartych w niniejszym porozumieniu, w tym 
w szczególności monitorować strumień odpadów pochodzących z Gminy Pilzno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 4



2. Strony ustalają, że podczas realizacji porozumienia będą ze sobą ściśle współpracować informując się 
wzajemnie o okolicznościach mających, lub mogących mieć wpływ na wykonanie postanowień niniejszego 
porozumienia. 

3. Strony wyznaczają koordynatorów do utrzymywania bezpośrednich kontaktów. Koordynatorami ze 
strony Gminy Pilzno  są: (imię i nazwisko, adres e-mail, nr 
tel.)……………………………………………………..                                                Koordynatorami ze strony 
Gminy Dębica są: (imię i nazwisko, adres e-mail, nr tel.) …………………………………………………….. 

4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności oraz zachowania trybu, jaki wymagany jest dla jego zawarcia. 

5. Wszelkie spory lub roszczenia wynikłe w związku z treścią lub wykonywaniem porozumienia, które 
nie zostaną rozstrzygnięte w sposób polubowny będą ostatecznie rozstrzygane przez właściwy rzeczowo sąd 
w Dębicy. 

6. Porozumienie międzygminne wchodzi w życie z dniem jego podpisania. Podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

7. Porozumienie międzygminne sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze stron i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Gmina Dębica:     Gmina Pilzno: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E31527F-F3B0-47B5-A40D-9960EABB2173. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY GMINY DĘBICA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6




